1
2

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация

               сельского поселения
                            Черновка
                муниципального района
Кинель-Черкасский
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.12.2021  № 143
с.Черновка

«О дополнительных требованиях

 пожарной безопасности на период

 новогодних  и рождественских                                                                                                          праздников 2021-2022 годов»
    В  соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003года №131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, определяющими полномочия органов местного самоуправления  и организаций по обеспечению первичных мер пожарной безопасности,  в целях обеспечения  пожарной безопасности объектов с массовым пребыванием людей и жилого сектора  на территории сельского поселения Черновка
                                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 29 декабря 2021 года   по 10 января 2022 года на территории сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области особый противопожарный режим.
   2. Во время действия противопожарного режима:
-с персоналом учреждений, устроителями мероприятий провести целевые инструктажи;

-запретить  проведение праздничных салютов  фейерверков внутри жилого фонда и закрытых помещениях (СДК, клубы, школы) с массовым пребыванием людей;
-организовать  проведение дежурств на объектах проведения праздничных мероприятий;
-организовать механические дозоры в местах проведения праздничных салютов и фейерверков;

-организовать и провести встречи с населением и старшими многоквартирных домов по вопросам обеспечения требований пожарной безопасности в период проведения новогодних и рождественских праздников;

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельского
     поселения Черновка                                                                А.Е. Казаев